*!&*

*í*
ESTADo Do eanantÁ

oü iciptir r]* Cascavgi
câ.liÂRA itliit{ ic I

pAi- DÊ tAstdvr;_
Âliu:,LiàJ rNDrcAÇÃo N" ? a ,DE 2021,

(?roponente: Vereador Policial Madril/PSC)
!:lecehi C5/C.r- i )l

P o

Excelenússimo Senhot Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente Excelentíssimo Senhor Prefeito Leonaldo Paranhos, soücitando
estudos e ações para.

^
r,rabiüdade de tornat o imóvel onde estava localrtzado o prédio do

antigo Consótcio Intermunicipal de Saúde do Oeste do Pannâ - CISOP, situado no
cruzamento das Ruas Dom Pedro II e da Bandeira, na Região Central, como a nova Base

Central da Guarda Municipal de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 4 de feverero de 2021,

I

ptii"üÍ Madril
Vereador/PSC

Justificação

A presente rndicação tem o fito de sugerir que o Poder Púbüco ttansforme o imóvel
onde estava Locahzado o prédro do antigo Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste do Paranâ -
CISOP, situado no cÍuzâmento das Ruas Dom Pedro II e da Bandeira, na Região Central (mapa

anexo), como
^

Í\ov^ Base Central da Guarda Municipal de Cascavel, uma vez que naquela tegião
também estão instalados o 6 Batalhão da Polícia Militat e a Delegacia de Polícia Civil de Cascavel.

Âssim, ao se transformar o referido imóvel na nova Base Centrzl da Guatda
Municipal, ftcariam os órgãos da segurança púbüca cenúabzados todos numa mesma reglão, o que
facittaria tanto o trabalho dos agentes, quanto alocaliz.açào e o âcesso do local poÍ pâÍte da população.

Dessa forma, Íemetemos a pÍesente indicação legislativa, contando com a especial
atençáo do Poder Público Murucipal no seu atendimento.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr .br

I

wffi
ESTADo Do eanatvÁ

xa,DOM PEDRO II

lnformaçóes Camadas

: Cadastro lmobiliário

Loteamento: CURITIBA LOT.
Quadra: Í584, Lote: 0004
lnscrição: 01 31 .1 584.0004

Cadastro: 169319000 - lcadastros

LogradouÍo
DABANDEIRA 1396

Bairo Complcmanlo

CENTRO ESCOLA EDISON PIETROBELLI - CAIC II

Ár.ã (m') Tcútâdâ prlnclpal
527.O0 15.5 34

unidadc (m') ÁÍâa totrl con3lruÍdâ (m')
0

PaÍâmclÍo

Ocupação

Utilizaçào

npo
Estado de Consery.

4681.24

Valor

I Consulta de Viabilidade

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

GeoPortal
Navegar ldentiÍicer Medlr Rola INDIcADoRES MUNIÇIPAIS *

Satélite -
Lote seleclonado

Loteamento l3l
Quadrâ 1 58A. Lote 0004
lnscÍiÇão 01 31.1 584.0004
Latitude 24o 57'15.31" S

Lonllitude 53o 26'53 20'O

. copiar Lrnk

. Bufíerizâr Pônto

. Linipâr Buffers

X

LGaliaÉo

lníomEçõer prcdiais

De{alhes do lÍÍúvelÉ, lmpnmiÍ EspelhoÊ

Ak^.1